
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 26 de gener de 2024, de la conselle-
ra d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la 
qual es nomena personal funcionari en pràctiques del 
cos superior d’administració general A1-01, a les perso-
nes que han aprovat el primer examen de la convocatòria 
1/23, procés selectiu 1, corresponent a l’oferta d’ocupació 
pública de 2023 per a personal de l’Administració de la 
Generalitat. [2024/714]

RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, de la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la 
que se nombra personal funcionario en prácticas del cuer-
po superior de administración general A1-01, a las perso-
nas que han aprobado el primer examen de la convocato-
ria 1/23, proceso selectivo 1, correspondiente a la oferta 
de empleo público de 2023 para personal de la Adminis-
tración de la Generalitat. [2024/714]

Vista la Orden 34/2023, de 22 de junio, de la Conselleria de Justi-
cia, Interior y Administración Pública, por la que se convocan pruebas 
selectivas de acceso al cuerpo superior de administración general de la 
Administración de la Generalitat, A1-01, cuerpo general, convocatoria 
1/23, turno libre general, personas con diversidad funcional y enferme-
dad mental, por el sistema de oposición, correspondientes a la oferta 
de empleo público de 2023 para personal de la Administración de la 
Generalitat (DOGV 9628 / 29.06.2023).

Por acuerdo del Órgano Técnico de Selección de fecha 12 de enero 
de 2024, se publica la relación de personas aspirantes que han superado 
el primer ejercicio (anexo I), así como la relación de personas aspirantes 
que acceden al curso selectivo del proceso selectivo 1, por orden de nota 
(anexo II).

Visto el acuerdo del Órgano Técnico de Selección de fecha 25 de 
enero de 2024, por el que se acepta la renuncia de Sonsoles Segur Jua-
rez, y se acuerda incluir a Ester Bort Gaya, en la relación de personas 
que han superado el primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso 
al cuerpo superior de administración general A1-01, y acceden a la rea-
lización del curso selectivo, procede nombrar a Ester Bort Gaya como 
personal funcionario en prácticas.

La base séptima de la Orden citada determina que las personas 
aspirantes admitidas al curso selectivo serán nombradas por el órgano 
convocante, funcionarios y funcionarias en prácticas durante el tiempo 
que estén en el curso, y con determinación de la fecha en que empezará 
a surtir efecto dicho nombramiento.

El artículo 91 de la Ley 4/21, de 16 de abril, de la función pública 
valenciana, establece las retribuciones que percibirá el personal funcio-
nario nombrado en prácticas.

Por todo ello, según el acuerdo del Órgano Técnico de Selección 
y en uso de la competencia establecida en el artículo 8.1 o) de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Función Pública Valenciana, resuelvo:

Primero. Nombramiento
Nombrar personal funcionario en prácticas del cuerpo superior de 

administración A1-01, a las personas aspirantes que se relacionan en el 
anexo de la presente resolución, ordenadas en función de la puntuación 
obtenida en el primer ejercicio de la fase de oposición.

Segundo. Duración y efectos
La duración del presente nombramiento de personal funcionario en 

prácticas será de 4 meses, iniciando los efectos el día 1 de febrero de 
2024, fecha de inicio del curso selectivo.

El carácter selectivo del curso exigirá la asistencia al mismo, así 
como realizar las actividades que se encarguen. A la finalización del 
mismo y como requisito para poder calificar el segundo ejercicio del 
proceso, se deberá obtener la declaración de «apto» que se emitirá por 
el OTS sobre la base del informe del tutor o de la tutora de las personas 
aspirantes, que será designado o designada por la Dirección General de 
Función Pública.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publi-
cación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

Vista l’Orde 34/2023, de 22 de juny, de la Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública, per la qual es convoquen proves selec-
tives d’accés al cos superior d’administració general de l’Administra-
ció de la Generalitat, A1-01, cos general, convocatòria 1/23, torn lliure 
general, persones amb diversitat funcional i malaltia mental, pel sis-
tema d’oposició, corresponents a l’oferta d’ocupació pública de 2023 
per a personal de l’Administració de la Generalitat (DOGV 9628 / 
29.06.2023).

Per l’acord de l’òrgan tècnic de selecció de data 12 de gener de 
2024, es publica la relació de persones aspirants que han superat el 
primer exercici (annex I), així com la relació de persones aspirants que 
accedixen al curs selectiu del procés selectiu 1, per orde de nota (annex 
II).

Vist l’acord de l’òrgan tècnic de selecció de data 25 de gener de 
2024, pel qual s’accepta la renúncia de Sonsoles Segur Juárez, i s’acor-
da incloure Ester Bort Gaya en la relació de persones que han superat 
el primer exercici de les proves selectives d’accés al cos superior d’ad-
ministració general A1-01, i accedixen a la realització del curs selectiu, 
és procedent nomenar Ester Bort Gaya com a personal funcionari en 
pràctiques.

La base setena de l’esmentada ordre determina que les persones 
aspirants admeses al curs selectiu seran nomenades per l’òrgan convo-
cant funcionaris i funcionàries en pràctiques durant el temps que esti-
guen en el curs, i amb determinació de la data en què començarà a fer 
efecte este nomenament. 

L’article 91 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública 
valenciana, establix les retribucions que percebrà el personal funcionari 
nomenat en pràctiques.

Per tot això, segons l’acord de l’òrgan tècnic de selecció i fent ús 
de la competència establida en l’article 8.1.o) de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la funció pública valenciana, resolc:

Primer. Nomenament 
Nomenar personal funcionari en pràctiques del cos superior d’ad-

ministració A1-01 les persones aspirants que s’indiquen en l’annex de 
la present resolució, ordenades en funció de la puntuació obtinguda en 
el primer exercici de la fase d’oposició. 

Segon. Duració i efectes 
La duració del present nomenament de personal funcionari en pràc-

tiques serà de quatre mesos; els seus efectes s’iniciaran el dia 1 de febrer 
de 2024, data d’inici del curs selectiu.

El caràcter selectiu del curs exigirà l’assistència a este, així com 
realitzar les activitats que s’encarreguen. A la finalització d’este i com 
a requisit per a poder qualificar el segon exercici del procés, s’haurà 
d’obtindre la declaració d’apte que emetrà l’OTS sobre la base de l’in-
forme del tutor o de la tutora de les persones aspirants, que serà designat 
o designada per la Direcció General de Funció Pública.

 

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar un recurs contenciós adminis-
tratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenci-
ana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la publica-
ció. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar un recurs 
de reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació, 
davant del mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això, de confor-
mitat amb el que s’establix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 



común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 26 de enero de 2024.– La consellera de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

administracions públiques i els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjuí que les persones interessades puguen exercir, si és el cas, 
qualsevol altre que estimen procedent. 

València, 26 de gener de 2024.– La consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública: Ruth María  Merino Peña.



ANNEX / ANEXO 
 
 

Ord.   DNI 
Ord.   DNI 

Cognom 1 
Apellido 1 

Cognom 2 
Apellido 2 

Nom 
Nombre 

Nota 
Nota 

1 ***0232** BURGOYNE PONT TERESA 47,08 

2 ***9969** NAVALON JORQUEZ MARIA DE LA 
SOLEDAD 

45,66 

3 ***8524** SORIA ALFRANCA ELENA 44,44 

4 ***0337** TALENS GARCIA LAURA 43,98 

5 ***2257** FERRER COLLANTES VICENTE 41,95 

6 ***9704** BLANES GOMAR ALEJANDRO 41,26 

7 ***4955** PASCUAL CHILLARON LUCIA MARIA 41,02 

8 ***6713** VENTURA MARTI MARIA INDIRA 39,42 

9 ***3144** PASCUAL RODRIGUEZ ERNESTO 38,22 

10 ***9355** BARRAJON SANCHEZ MARTA 38,09 

11 ***1611** MUÑOZ GARCIA CARLOS 37,22 

12 ***7688** SIERRA PEREZ JUAN ANTONIO 37,05 

13 ***1953** TORRES VALLS JAIME 36,82 

14 ***7101** RUIZ TRINIDAD DANIEL 36,55 

15 ***6194** ROSELLO BOU MARCIAL 36,46 

16 ***2528** GARNES PORTOLES VICTORIA 36,33 

17 ***5498** GARCES URZAINQUI JAVIER 36,28 

18 ***5076** VALENCIA CAMPILLOS JOSE CARLOS 36,00 

19 ***8083** GRESES TORMO CARLOS VICENTE 35,81 

20 ***7183** CORELLA GARCIA OLGA 35,73 

21 ***1164** BELENCHON BABILONI LAURA DIANA 35,45 

22 ***4667** MIRA JIMENEZ JOSE ANTONIO 35,38 

23 ***8925** GOZALBEZ GILABERT IRENE 35,38 

24 ***7972** JIMENEZ LOZOYA SERGIO 35,15 

25 ***0972** GIMENO VALERO ALEIX 35,14 

26 ***9466** HERAS MARBAN ALVARO 35,04 

27 ***5462** QUESADA MENDIETA REMEDIOS 34,82 

28 ***9006** PICO GARCIA LAURA 34,69 

29 ***6342** SALCEDO ALAGARDA MARIA BEGOÑA 34,51 

30 ***1962** JORDAN ONRUBIA ESTELA MARIA 34,45 

31 ***7314** ANTON ORTIZ IVAN 34,36 

32 ***0954** PEÑA GARCIA MARIA 34,03 

33 ***5663** PALOMARES MOMPO YOLANDA 33,97 



Ord.   DNI 
Ord.   DNI 

Cognom 1 
Apellido 1 

Cognom 2 
Apellido 2 

Nom 
Nombre 

Nota 
Nota 

34 ***7278** DE LAMO PASTOR JOSE FRANCISCO 33,84 

35 ***9508** GIRONA SANCHEZ EIDER 33,71 

36 ***1936** TARAZON SOLER BRUNO 33,63 

37 ***6256** ARACIL MOLINA JOAN VICENT 33,56 

38 ***2822** GIL PUIG MONICA 33,28 

39 ***0156** GONZALEZ LOPEZ JOSE LUIS 33,27 

40 ***8728** MARTIN SAEZ MARIA DEL PILAR 33,23 

41 ***6764** ESPINOSA TORRENTE JUAN ANTONIO 33,21 

42 ***9666** DEDE LLISO IRENE 33,14 

43 ***0371** OLIVARES ALFONSO LARA 33,13 

44 ***5704** GOMEZ PORTER JULIO ANTONIO 33,04 

45 ***7726** RAMON ALBORS MARIA DOLORES 32,97 

46 ***7847** RIBES MOLERES JOAQUIM VICENT 32,95 

47 ***3586** ROIG BABI OLGA 32,91 

48 ***9331** PLA BATALLER FRANCISCA 32,91 

49 ***8928** ALVAREZ SASTRE DAVID 32,82 

50 ***3862** LLUCH GAYA ENRIQUETA 32,73 

51 ***7224** LOMA GIMENEZ MARIA CARMEN 32,44 

52 ***9288** ALAMA CARRASCO ANTONIO 32,41 

53 ***5146** GRIMA SIMON IRENE 32,40 

54 ***0876** BORT GAYA ESTER 32,34 

55 ***4832** MIGUEL ROMEA CLARA REGINA 32,32 

56 ***9762** BERNABEU BORDERA DANIEL 29,36 

57 ***0796** JORDAN MESADO VICENTE 28,53 

58 ***5072** SANCHO SANMARTIN VICENT 27,05 
 


		2024-01-26T14:07:02+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




